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ODPOWIEDŹ NA PYTANIA I MODYFIKACJA TREŚCI SWZ
Na podstawie art. 284 ust. 1 i 2 ustawy z dnia  11 września 2019 r. Prawo zamówień publicznych (Dz. U. 2019 r., poz. 2019 ze zm.) Zamawiający udziela odpowiedzi na pytania Wykonawców, które wpłynęły drogą elektroniczną w postępowaniu prowadzonym w trybie podstawowym bez możliwości negocjacji na:
Dostawa energii elektrycznej dla IKiFP PAN, znak sprawy: KAT-271-10/2021
Pytanie 1
Prosimy o podanie adresu skrzynki Epuap do składania oferty
Odpowiedź:

/IKiFP/SkrytkaESP
Pytanie 2

SWZ rozdział 3 pkt 3.3

Wykonawca zwraca się z prośbą o udzielenie następujących informacji:

a) Czy umowa dystrybucyjna zawarta jest na czas określony, czy nieokreślony?

b) Jaki jest okres wypowiedzenia obowiązującej umów sprzedaży energii elektrycznej?

c) Czy Zamawiający samodzielnie wypowie obowiązujące umowy w terminach pozwalających na skuteczne przeprowadzenie procesu zmiany sprzedawcy (jeżeli jest taka konieczność)?

d) Czy Zamawiający samodzielnie zawrze umowę o świadczenie usług dystrybucji w przypadku, jeżeli umowa dystrybucyjna została zawarta na czas określony, w termie umożliwiającym skuteczne przeprowadzenie procedury zmiany sprzedawcy ?

e) Czy Zamawiający ma zawarte umowy/ aneksy w ramach akcji promocyjnych lojalnościowych, które uniemożliwiają zawarcie nowej umowy sprzedażowej w terminach przewidzianych w SWZ? Jeśli tak - jakie są terminy wypowiedzeń umów/aneksów w ramach akcji promocyjnych/programów lojalnościowych ?
Odpowiedź:

a) Na czas nieokreślony
b) Umowa jest zawarta na okres do 30 września 2021 r.
c) Odpowiedź w pkt. 3.3.6) SWZ

d) Nie dotyczy

e) Nie

Pytanie 3
SWZ rozdział 5

Wykonawca wnioskuje o ponowne sprawdzenie okresu sprzedaży, który Zamawiający wskazał w  przedmiotowym rozdziale oraz w treści Istotnych Postanowień Umowy. W dokumentacji przetargowej wielokrotnie podawane jest odwołanie do szacowanego wolumenu w okresie 12 miesięcy, szczególnie w załączniku nr 2 – formularz oferty.

Wskazany okres 01.10.2021r – 01.10.2022 r. to okres 13 miesięcy.
Odpowiedź:
Zgodnie z Art. 112. Kodeksu cywilnego Termin oznaczony w miesiącach kończy się z upływem dnia, który nazwą lub datą odpowiada początkowemu dniowi terminu,  a gdyby takiego dnia w ostatnim miesiącu nie było – w ostatnim dniu tego miesiąca.
W związku z tym 1 października 2021 r. –  01 października 2022 r. to okres 12 miesięcy.
Pytanie 4

SWZ rozdział 5, załącznik nr 4 – IPU §11

Informujemy, że zgodnie z zapisami Instrukcji Ruchu i Eksploatacji Sieci Dystrybucyjnej (IRiESD) poszczególnych OSD, zatwierdzonych przez Prezesa URE, do rozpoczęcia sprzedaży energii elektrycznej konieczne jest zgłoszenie umowy do OSD, przeprowadzenie procesu zmiany sprzedawcy oraz przyjęcie umowy do realizacji przez OSD.

W związku z powyższym Wykonawca zwraca się z prośbą o zmodyfikowanie zapisu do treści:

„Termin realizacji dostawy: od dnia ......................... do dnia ..................., lecz nie wcześniej niż po skutecznym rozwiązaniu umowy, na podstawie której dotychczas Odbiorca nabywał energię elektryczną oraz skutecznym przeprowadzeniu procesu zmiany sprzedawcy u OSD i wejściu w życie umowy/umów dystrybucyjnych.“

W związku z powyższym Wykonawca zwraca się z prośbą o zmodyfikowanie zapisu w załączniku nr 4 - IPU §11 do treści:

„Umowa wchodzi w życie z dniem …, lecz nie wcześniej, niż po zawarciu umów dystrybucyjnych, pozytywnie przeprowadzonej procedurze zmiany sprzedawcy i przyjęciu umowy do realizacji przez OSD”. Umowa obowiązuje do dnia .............“

Odpowiedź:
§11 ust. 2 IPU otrzymuje brzmienie:
2. Rozpoczęcie sprzedaży energii elektrycznej do poszczególnych Punktów poboru nastąpi z dniem 1 października 2021 r. , jednak nie wcześniej niż po rozpoczęciu realizacji Umowy przez OSD.
Pytanie 5

–  SWZ załączniku nr 2 – formularz oferty, załączniku nr 4 – IPU §9 ust. 6

Zamawiający w formularzu oferty wskazuje zapis: „Warunki płatności: przelewem w ciągu 21 dni od daty otrzymania faktury przez Zamawiającego” natomiast w ust. 6 §9 IPU „(…) w terminie 30 dni od daty otrzymania przez Zamawiającego prawidłowo wystawionej faktury.(…)”

Wykonawca wnioskuje o ujednolicenie zapisów.
Odpowiedź:
Zamawiający informuje, że prawidłowy jest zapis: (…) w terminie 21 dni od daty otrzymania przez Zamawiającego prawidłowo wystawionej faktury.

Pytanie 6

SWZ załączniku nr 4 – IPU §9 ust. 5 zdanie drugie

Zwracamy uwagę, że określona przez Zamawiającego wysokość kary umownej w odniesieniu do kary za każdy dzień opóźnienia w wystawieniu faktur, zdaniem Wykonawcy może zostać uznana jako kara rażąco wygórowana, co umożliwi jej podważenie na drodze sądowej, zgodnie z art. 484 §2 Kodeksu cywilnego. Możliwość podważania wysokości kary umownej nie tylko narazi strony umowy na koszty postępowania sądowego, ale wiąże się także z niepewnością co do praw i obowiązków stron. Jednocześnie tak wysoki poziom kary umownej za odstąpienie od umowy zmusi Wykonawców do uwzględnienia tego elementu ryzyka przy wycenie usług dla Zamawiającego, co znajdzie wyraz w podwyższeniu ceny ofertowej.

Mając na względzie powyższe, zwracamy się z prośbą o usunięcie kwestionowanych zapisów w całości.

Odpowiedź:
§9 ust. 5 IPU otrzymuje brzmienie:

Wykonawca wystawia faktury nie później niż w terminie 14 dni od daty uzyskania od OSD danych o zużyciu energii elektrycznej. W przypadku przekroczenia powyższego terminu, Zamawiający jest uprawniony do dochodzenia od Wykonawcy kary umownej w wysokości 50,00 PLN netto za każdy dzień zwłoki.
W pozostałym zakresie Zamawiający podtrzymuje zapisy SWZ.
Pytanie 7

SWZ załączniku nr 4 – IPU §9 ust. 6 zdanie drugie

Zamawiający określił dzień zapłaty faktur VAT jako datę obciążenia rachunku Zamawiającego. Informujemy, że zgodnie z art. 454 § 1 Kodeksu Cywilnego, dotyczącego miejsca spełnienia świadczenia pieniężnego, a także zgodnie z zasadami obowiązującymi w obrocie gospodarczym, za dzień zapłaty uznaje się dzień, w którym środki pieniężne wpłyną na rachunek bankowy podmiotu, któremu należna jest zapłata. W związku z powyższym Wykonawca zwraca się z prośbą o  zmianę treści zapisu w sposób następujący:

„Za dzień zapłaty uznaje się datę uznania rachunku bankowego Wykonawcy”.

Odpowiedź:
Zamawiający podtrzymuje zapisy SWZ.

Pytanie 8

SWZ załączniku nr 4 – IPU §9 ust. 8 zdanie drugie

Informujemy, że zgodnie z Rozporządzeniem Ministra Energii z dnia 6 marca 2019 r.w sprawie szczegółowych zasad kształtowania i kalkulacji taryf oraz rozliczeń w obrocie energią elektryczną, w przypadku przekroczenia 14 dniowego terminu rozpatrzenia reklamacji Zamawiającego, Odbiorcy przysługuje bonifikata. Reklamacja nie może zostać uwzględniona automatycznie.

Z uwagi na powyższe zwracamy się z prośbą o usunięcie zapisu.         

Odpowiedź:
Zamawiający podtrzymuje zapisy SWZ.

Pytanie 9

SWZ załączniku nr 4 – IPU §9

Wykonawca zwraca się z wnioskiem o zgodę na udostępnianie Zamawiającemu faktur VAT za pośrednictwem kanałów elektronicznych na podany adres poczty elektronicznej, zgodnie z ustawą z dnia 11 marca 2004 r. o podatku od towarów i usług (Dz.U. 2020 poz. 106 z późn. zm.), na zasadach określonych w Regulaminie Wykonawcy przesyłania faktur VAT za pośrednictwem kanałów elektronicznych, przy jednoczesnej zgodzie na otrzymywanie informacji o tych fakturach. Powyższa zgoda zwolniłaby Wykonawcę z obowiązku wystawiania i dostarczania faktur VAT w formie papierowej. Dzięki temu rozwiązaniu Zamawiający otrzyma dokument w momencie jego wystawienia, zniwelowane zostanie ryzyko niedostarczenia przesyłki lub znacznego opóźnienia w jej dostarczeniu. Zmiana formy dostarczania faktur ma również aspekt ekologiczny, przyczyni się do wspólnego dbania o środowisko naturalne poprzez zmniejszenie zapotrzebowania na produkcję papieru i ograniczenie transportu.

Odpowiedź:
Zamawiający podtrzymuje zapisy SWZ i zwraca uwagę na możliwość skorzystania z PEF.
Pytanie 10

SWZ załączniku nr 4 – IPU §10 ust 2.

Informujemy, że zgodnie z art. 6b ust. 2 i 3 ustawy Prawo energetyczne obowiązek pisemnego powiadomienia odbiorcy o zamiarze wstrzymania dostaw oraz wyznaczenie dodatkowego 14-dniowego terminu na zapłatę należności dotyczy jedynie odbiorców w gospodarstwach domowych. Przepisy ustawy nie nakładają natomiast takiego obowiązku w przypadku pozostałej grupy odbiorców. W związku z powyższym zwracamy się z prośbą o dostosowanie wskazanego zapisu do treści zgodnej z ustawą Prawo energetyczne.

Odpowiedź:
Zamawiający podtrzymuje zapisy SWZ.

Pytanie 11

SWZ załączniku nr 4 – IPU §13 ust 4 pkt 1) zdanie ostatnie; §14 ust 4

Wykonawca sugeruje właściwe określenie wskazanego skrótu.

Odpowiedź:
Wykonawca nie sprecyzował, o co chodzi.

Pytanie 12

SWZ załączniku nr 4 – IPU §13 ust 4 pkt 1)

Z uwagi na fakt, iż w przedmiocie zamówienia wyceniona zostanie wyłącznie grupa taryfowa C21, zgodnie z opisem przedmiotu zamówienia, opisana możliwość zmiany grupy taryfowej nie ma zastosowania.

Odpowiedź:
Zamawiający potwierdza stwierdzenie Wykonawcy. 
Powyższa odpowiedź wraz z nowym załącznikiem nr 4 stanowi integralną część SWZ. 
Termin składania i otwarcia ofert nie ulega zmianie.
Za Komisję Przetargową
 mgr Anica Knera
Załączniki:

Załącznik nr 4 - nowy
